

O Czesławie Miłoszu wspomnienie



W 2011 r. obchodzimy setną rocznicę urodzin Czesława Miłosza, wybitnego polskiego poety, prozaika, eseisty i tłumacza.

W całym kraju odbyły się spotkania, wieczory poetyckie, widowiska teatralne i konkursy recytatorskie poświęcone twórczości polskiego poety z Szetejń na Litwie.

Również w naszym mieście obchody Roku Miłosza były niezwykle uroczyste. Uczniowie Publicznego Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku pod honorowym patronatem Burmistrza Ciechocinka, pana Leszka Dzierżewicza, przygotowali w Teatrze Letnim wieczór poetycko - muzyczny pt. „O Czesławie Miłoszu wspomnienie”.

Przedstawienie, na które składały się elementy biografii, wiersze, fragmenty listów, wspomnienia przyjaciół i znajomych poety, poezja śpiewana a nawet fragment filmu Andrzeja Wajdy pt. „Człowiek z żelaza”, wymagało od młodych recytatorów niesamowitego zaangażowania, gdyż twórczość Noblisty z 1980 r. jest niezwykle wymagająca.

Uczniowie poradzili sobie bardzo dobrze, czego dowodem były oklaski publiczności, podziękowania i gratulacje, które otrzymali po spektaklu. Warto dodać, że na scenie występowali uczniowie klas trzecich i drugich, ale także debiutowali koledzy i koleżanki z klasy pierwszej.

Narratorzy prowadzący całą uroczystość, czyli Anna Grabowska, Małgorzata Gołębowska i Dawid Grabowski, „przeprowadzili” widzów przez życie Miłosza, pędzące i zmienne niczym rzeka u Heraklita.

Recytatorzy: Justyna Malinowska, Klaudia Kappes, Aleksandra Chrzanowska, Agata Papież, Paulina Kapral, Zuzanna Cichoń, Patrycja Stawska, Paulina Kordowska, Katarzyna Ułaszewska, Daria Brożek, Adrian Kowalski, Sebastian Kappes, Konrad Kurtys, Miron Karlewski, Grzegorz Hińczewski oddali atmosferę, nastrój tekstów, skłaniając widzów do refleksji.

Widzowie, mieszkańcy Ciechocinka i kuracjusze,

mogli prześledzić życie poety pełne zakrętów i niełatwych wyborów, za które bardzo często płacił wysoką cenę, np. rozłąką z rodziną, zakazem publikacji.

Zaprezentowano m.in. wiersze: „Przypowieść o maku”, „Miasto”, „Wiara”, Traktat poetycki”, „który skrzywdziłeś”, „No tak, trzeba umierać”. Uczniowie zacytowali opinie wielkich osobowości XX wieku o Miłoszu, m.in. słowa Leszka Kołakowskiego, Wisławy Szymborskiej, Zbigniewa Herberta, Jerzego Giedroycia. Scenariusz i reżyserię widowiska opracowały panie Kamilla Bolewicka i Agnieszka Racka. Oprawę plastyczną przygotowała pani Joanna Żelazkiewicz.

W poetyckiej zadumie o Czesławie Miłoszu spędziłyśmy listopadowy wieczór, wierząc, że słowa poety: *„więcej waży jedna dobra strofa niż ciężar wielu pracowitych stronnic”* przemówiły do widzów i zachęcały do sięgnięcia po utwory poety.

Małgorzata Gołębowska i Justyna Malinowska (uczennice klasy IIc Publicznego Gimnazjum w Ciechocinku pod kierunkiem p. K. Bolewickiej)

BURMISTRZ MIASTA CIECHOCINKA

ORAZ

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY

serdecznie zapraszają

MIESZKAŃCÓW I GOŚCI

PRZEBYWAJĄCYCH

W UZDROWISKU

NA WSPÓLNE POWITANIE

NOWEGO ROKU

SYLL WESTER

2011/2012

W PROGRAMIE:

- * WSPÓLNA ZABAWA Z ZESPOŁEM „NEW PROJECT BAND”
- * NOWOROCZNE WYSTĄPIENIE BURMISTRZA MIASTA
- * POKAZ OGNI SZTUCZNYCH

CIECHOCINEK

MUSZLA KONCERTOWA - PARK ZDROWY

godz. 22.30 - 1.00

WSTĘP WOLNY - ZAPRASZAMY

PATRONAT MEDIALNY: GAZETA KUJAWSKA, ZDRÓJ CIECHOCIŃSKI

